
Bur n. 72 del 17/06/2022

(Codice interno: 478975)

REGIONE DEL VENETO
Direzione Programmazione Unitaria. Avviso di aggiudicazione di appalto CUP H11F18000190009 - CIG:

9148152DD6.

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Regione del Veneto -
Giunta Regionale - Direzione Programmazione Unitaria; Indirizzo postale: Dorsoduro 3494/A; Città: Venezia; Codice NUTS:
ITH35 Venezia; Codice postale: 30123; Paese: Italia; Persona di contatto: Responsabile Unico del Procedimento: Pietro
Cecchinato; E-mail: programmazione-unitaria@pec.regione.veneto.it; Tel.: +39 0412791469-1472; Fax: +39 0412791477;
Indirizzi Internet: Indirizzo principale: http://www.regione.veneto.it;  Indirizzo del profilo di committente:
http://bandi.regione.veneto.it/Public/Index; I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Autorità regionale o locale; I.5)
Principali settori di attività Servizi generali delle amministrazioni pubbliche;

Sezione II: Oggetto II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Ripetizione servizio integrato di ideazione e realizzazione
degli interventi di comunicazione, informazione, pubblicità di cui alla Strategia di Comunicazione del POR FESR 2014-2020
di Regione Veneto Numero di riferimento: CUP H11F18000190009 - CIG: 9148152DD6; II.1.2) Codice CPV principale
79341000 Servizi Pubblicitari II.1.3) Tipo di appalto Servizi; II.1.4) Breve descrizione: Ripetizione del servizio integrato di
ideazione e realizzazione degli interventi di comunicazione, informazione e pubblicità previsti nella Strategia di
Comunicazione del POR FESR 2014-2020 della Regione del Veneto ex art. 63, c. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi per la durata
di mesi 12 (dodici) a decorrere dal 24 maggio 2022. CUP H11F18000190009 - CIG: 9148152DD6; II.1.6) Informazioni
relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: no; II.1.7) Valore totale dell'appalto (IVA esclusa): Valore, IVA esclusa:
326.800,00 Eur; II.2) Descrizione II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITH35 Venezia; Luogo principale di esecuzione:
Le prestazioni contrattuali saranno eseguite principalmente presso la sede dell'Aggiudicatario e nelle sedi indicate nel
Capitolato d'oneri II.2.4) Descrizione dell'appalto: L'oggetto dell'appalto comprende il coordinamento e la tenuta dei rapporti
con l'AdG; la produzione dei Piani di Comunicazione e dei Rapporti di monitoraggio del programma; attività di comunicazione
on line con supporto all'AdG per web e newletter e social network; produzione e diffusione di brochure informative e gadget;
realizzazione di convegni e seminari, eventi informativi principali annuali e Comitati di Sorveglianza; la produzione e
realizzazione di prodotti grafici, audio e video sul POR FESR 2014-2020 della Regione del Veneto da diffondere tramite
campagne pubblicitarie su TV, radio e stampa locali (il 70% delle dell'importo contrattuale andrà destinato all'acquisto di spazi
pubblicitari sui media). Requisiti richiesti: requisiti generali e speciali ai sensi degli articoli 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 come
esplicitati nel disciplinare di gara di cui all'Allegato D al DDR n. 102 del 13 settembre 2018, pubblicato sul sito del
committente alla pagina https://bandi.regione.veneto.it/Public/Dettaglio?idAtto=2898. L'opzione di ripetizione del servizio è
stata inclusa nella procedura aperta europea originaria pubblicata sulla GU S: 2018/S 179-405747 e nel valore stimato del
contratto. II.2.5) Criteri di aggiudicazione Criterio qualità - Nome: Qualità del servizio / Ponderazione: 70 Prezzo -
Ponderazione: 30; II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: no; II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione
europea L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì Numero di riferimento
del progetto: POR FESR REGIONE DEL VENETO 2014/2020 (Decisione CE C (2015) 5903 del 17/8/2015 e s.m.i.);

Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione
di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea nei casi elencati di seguito: Nuovi lavori o servizi
consistenti nella ripetizione di lavori o servizi precedenti, nel rispetto delle rigorose condizioni fissate dalla direttiva.
Spiegazione: con DDR n. 102 del 13 settembre 2018 del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria è stata indetta la
gara d'appalto europea a procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento del Servizio
integrato di ideazione e di realizzazione degli interventi di comunicazione, informazione e pubblicità previsti nella Strategia di
Comunicazione del POR FESR 2014-2020, con il ricorso al criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo stabilendo una durata del servizio pari a 36 mesi con la
previsione della possibilità, alla scadenza del contratto, di procedere, ai sensi dell'art. 63, c. 5 del Codice, alla ripetizione del
servizio per ulteriori 24 mesi e comunque non oltre il 31 ottobre 2023; il bando di gara ha quantificato l'importo complessivo a
base d'asta in Euro 1.200.000,00, IVA esclusa, con costi per la sicurezza pari a Euro 0,00, non ravvisando rischi interferenziali,
e il valore stimato massimo dell'appalto, comprensivo della ripetizione del servizio, in Euro 2.000.000,00, IVA esclusa;  a
seguito dell'espletamento della procedura il servizio è stato aggiudicato con Decreti del Direttore della Direzione
Programmazione Unitaria n. 17 del 4 marzo 2019 e n. 34 del 24 aprile 2019; con DDR n. 36 del 6 aprile 2022 è stata disposta,
alla scadenza del contratto Rep. n. 7675 del 23.05.2019, Racc. n. 6947, prevista in data 23/05/2022, la ripetizione, per ulteriori
12 mesi, ai sensi dell'art. 63, c. 5, del D.Lgs. n. 50/2016, del Servizio, alle medesime condizioni, patti e modalità del contratto
originario riproporzionando le prestazioni ed il relativo corrispettivo al nuovo periodo di affidamento, in considerazione della
verificata attualità e utilità delle prestazioni previste nel Capitolato speciale descrittivo prestazionale e dell'interesse alla loro



prosecuzione per il periodo indicato; con DDR n. 54 del 12 maggio 2022 si è dato atto dell'intervenuta efficacia
dell'aggiudicazione della procedura negoziata senza bando ai sensi dell'art. 63, c. 5 del Codice per la ripetizione, per ulteriori
12 mesi, del Servizio a seguito della positiva verifica dei requisiti in capo al RTI aggiudicatario. Il contratto è stato concluso il
17/05/2022 prevedendo la decorrenza a partire dal 24/05/2022. IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici
(AAP) L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Sezione V: Aggiudicazione di appalto Denominazione: Ripetizione servizio integrato di ideazione e realizzazione degli
interventi di comunicazione, informazione, pubblicità di cui alla Strategia di Comunicazione del POR FESR 2014-2020 di
Regione Veneto Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: si; V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione
del contratto d'appalto: 17/05/2022; V. 2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1; L'appalto è stato
aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si; V. 2.3) Nome e indirizzo del contraente Denominazione ufficiale:
HEADS GROUP S.r.l. (mandataria)  Indirizzo postale: Via Don Gino Martin 11 ; Citta: Codevigo - PD; Codice NUTS: ITH36
Padova Codice postale: 35020; Paese: Italia; Il contraente è una PMI: si; V 2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DIGICAL S.r.l. (mandante); Indirizzo postale: Via Caduti di Via Fani, 158  Città: Cosenza (CS);
Codice NUTS: ITF61 Cosenza; Codice postale: 87100; Paese: Italia; Il contraente è una PMI: si; V 2.4) Informazione sul
valore del contratto d'appalto/lotto (IVA esclusa)  Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 326.800,00 EUR; V.2.5)
Informazioni sui subappalti;

Sezione VI: Altre informazioni VI.3) Informazioni complementari: VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile
delle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto; Città: Venezia; Paese:
Italia; Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-veneto;
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso Denominazione ufficiale: Regione del
Veneto - Giunta Regionale - Direzione Programmazione Unitaria; Indirizzo postale: Dorsoduro 3494/A; Città: Venezia; Codice
postale: 30123; Paese: Italia; E-mail: programmazione-unitaria@pec.regione.veneto.it; Tel.: +39 0412791469-1472; Fax: +39
0412791477; Indirizzo Internet: http://www.regione.veneto.it; VI.5)

Data di spedizione del presente avviso: 09/06/2022

Il direttore della direzione programmazione unitaria dott. Pietro Cecchinato


	c1gkqj45nvtxka2j02h1c1iw.html

